

posti

POSTI GROUP OYJ PUOLIVUOSIKATSAUS, 11.8.2021 KELLO 8:30 (EET)

Posti Group Oyj Puolivuosikatsaus tammi-kesäkuu 2021



Posti-konserni 1–6/2021: kannattavuuden kehitys jatkui myönteisenä – vuoden 2021 näkymät paranivat

Posti Group Oyj puolivuositiedot tammi-kesäkuu 2021

Ellei toisin mainita, luvut suluissa viittaavat vertailukauteen edellisvuonna.

Huhti-kesäkuu

Keskeiset tunnusluvut

- Liikevaihto kasvoi 3,1 prosenttia ja oli 404,3 (392,3) miljoonaa euroa.
- Oikaistu käyttökate parani 46,4 (34,5) miljoonaan euroon eli 11,5 (8,8) prosenttiin liikevaihdosta.
- Käyttökate parani 45,2 (34,2) miljoonaan euroon eli 11,2 (8,7) prosenttiin liikevaihdosta.
- Oikaistu liiketulos parani 14,7 (3,1) miljoonaan euroon eli 3,6 (0,8) prosenttiin liikevaihdosta.
- Liiketulos parani 13,6 (0,6) miljoonaan euroon eli 3,4 (0,2) prosenttiin liikevaihdosta.

Tammi-kesäkuu

Keskeiset tunnusluvut

- Liikevaihto kasvoi 3,1 prosenttia ja oli 800,7 (776,5) miljoonaa euroa.
- Oikaistu käyttökate parani 92,3 (75,2) miljoonaan euroon eli 11,5 (9,7) prosenttiin liikevaihdosta.
- Käyttökate parani 91,0 (74,4) miljoonaan euroon eli 11,4 (9,6) prosenttiin liikevaihdosta.
- Oikaistu liiketulos parani 29,7 (15,6) miljoonaan euroon eli 3,7 (2,0) prosenttiin liikevaihdosta.
- Liiketulos parani 28,4 (12,5) miljoonaan euroon eli 3,5 (1,6) prosenttiin liikevaihdosta.
- Nettovelka suhteessa oikaistuun käyttökatteeseen oli 1,2x (2,0x).

Keskeiset tapahtumat

- Pakettien volyyymi kasvoi Suomessa ja Baltian maissa yhteensä 16 (19) prosenttia lisääntyneiden verkko-ostosten ansiosta.
- Paketti ja verkkokauppa- sekä logistiikkaliiketoiminnan yhteenlaskettu ulkoinen liikevaihto muodosti jo 60 (55) prosenttia konsernin liikevaihdosta.
- Liikevaihdon kasvulla ja operatiivisen tehokkuuden parannuksilla on yhdessä ollut myönteinen vaikutus Postin kannattavuuteen.
- Osoitteellisten kirjeiden määrä Suomessa jatkoi laskuaan ja laski 9 (20) prosenttia.
 - Yleispalveluvelvoitteen piiriin kuuluvien lähetysten määrä pysyi alhaisena ja oli vain 2,7 (2,7) prosenttia kaikista Postin lähetyksistä.

Päivitettyt näkymät vuodelle 2021

Posti päivittää näkymiään vuodelle 2021. Liikevaihdon odotetaan nousevan (vrt. aiemmin: säilyvän edellisvuoden tasolla). Oikaistun käyttökateen odotetaan pysyvän edellisen vuoden tasolla (vrt. aiemmin: laskevan edellisvuoteen verrattuna).

Päivitettyt näkymät: Vuonna 2021 Postin liikevaihdon odotetaan nousevan edellisestä vuodesta, mahdollisia uusia yritysostoja ja -myyntejä huomioimatta. Konsernin oikaistun käyttökateen odotetaan pysyvän edellisen vuoden tasolla vuonna 2021. Vuonna 2020 Postin liikevaihto oli 1 613,6 miljoonaa euroa ja oikaistu käyttökate 186,5 miljoonaa euroa.

Koronavirustilanne ja sitä seuraava talouden elpyminen vaikeuttavat edelleen makrotalouden näkymien ennustamista ja Postin koko vuoden näkymiin liittyy epävarmuutta.

Konsernin liiketoiminnalle on ominaista kausiluonteisuus. Segmenttien liikevaihto ja liikevoitto eivät kerry tasaisesti vuoden aikana. Postipalveluissa ja kuluttajapaketeissa ensimmäinen ja viimeinen vuosineljännes ovat tyypillisesti vahvoja, kun taas toinen ja kolmas neljännes ovat heikompia. Postipalvelujen volyymin laskun odotetaan jatkuvan.

Konsernin avainluvut					
	4-6 2021	4-6 2020	1-6 2021	1-6 2020	1-12 2020
Liikevaihto, milj. euroa	404,3	392,3	800,7	776,5	1 613,6
Oikaistu käyttökate, milj. euroa	46,4	34,5	92,3	75,2	186,5
<i>Oikaistu käyttökate, %</i>	<i>11,5 %</i>	<i>8,8 %</i>	<i>11,5 %</i>	<i>9,7 %</i>	<i>11,6 %</i>
Käyttökate, milj. euroa	45,2	34,2	91,0	74,4	177,6
<i>Käyttökate, %</i>	<i>11,2 %</i>	<i>8,7 %</i>	<i>11,4 %</i>	<i>9,6 %</i>	<i>11,0 %</i>
Oikaistu liiketulos, milj. euroa	14,7	3,1	29,7	15,6	66,1
<i>Oikaistu liiketulos, %</i>	<i>3,6 %</i>	<i>0,8 %</i>	<i>3,7 %</i>	<i>2,0 %</i>	<i>4,1 %</i>
Liiketulos, milj. euroa	13,6	0,6	28,4	12,5	55,0
<i>Liiketulos, %</i>	<i>3,4 %</i>	<i>0,2 %</i>	<i>3,5 %</i>	<i>1,6 %</i>	<i>3,4 %</i>
Tilikauden tulos, milj. euroa	12,3	-7,7	23,7	-0,7	29,7
Sidotun pääoman tuotto (12 kk), %			10,0 %	3,0 %	8,4 %
Nettovelka, milj. euroa			240,6	304,2	228,7
Nettovelka / oikaistu käyttökate			1,2x	2,0x	1,2x
Operatiivinen vapaa kassavirta, milj. euroa			-6,4	13,8	77,6
Henkilöstö kauden lopussa			22 005	22 818	20 909
Henkilöstö keskimäärin, FTE	15 987	16 717	15 856	16 306	16 227
Osakekohtainen tulos, laimentamaton, euroa	0,31	-0,19	0,59	-0,02	0,74
Osakekohtainen osinko, euroa					0,78
Osinko, milj. euroa					31,3

Toimitusjohtaja Turkka Kuusisto

Vuoden 2021 ensimmäinen puolisko osoitti, että olemme oikealla tiellä uudistetun strategiamme kanssa, ja voin sanoa olevani tyytyväinen tulokseemme. Liikevaihtomme kasvoi 800,7 miljoonaan euroon, ja paketti- ja logistiikkapalvelujen osuus kasvoi jo 60 prosenttiin liikevaihdostamme. Vuoden 2021 toinen neljännes oli erityisen suotuisa logistiikkaliiketoiminnollemme: sekä Aditro Logisticsin, Transvalin että Rahtipalvelujen liikevaihto kasvoi, joista viimeksi mainittu 17,5 prosenttia. Oikaistu käyttökattomme kasvoi 11,5 (9,7) prosenttiin liikevaihdosta ensimmäisellä vuosipuoliskolla.

Viimeinen vuosi on tuonut mukanaan yllättäviä ja merkittäviä kysynnän muutoksia, mutta suurimmat volyymipiikit näyttävät nyt tasaantuvan. Suunta on kuitenkin edelleen selkeä: paketti- ja logistiikkavolyymit jatkavat kasvuaan, kun taas postipalvelujen kysyntä vähenee entisestään.

Verkko-ostamisen yleistyminen ja kiristynyt kilpailu vaativat meiltä asiakaskokemuksen jatkuvaa parantamista. Haluamme tarjota kuluttajille heidän arkeaan helpottavia palveluja. Pakettiautomaattiverkostomme vahvistamisella on keskeinen rooli sujuvampien verkkokauppakokemusten kehittämisessä, sekä Suomessa että Baltiassa. Uusimpia tulokkaita ovat ulkopakettiautomaatit, jotka on kehitetty yhteistyössä suomalaisten teknologiakumppanien kanssa pohjoisen vaativiin sääolosuhteisiin. Verkkokaupan jatkaessa kasvuaan laajennamme seuraavien vuosien aikana pakettiautomaattiverkostomme yli 200 000 lokeroon. Huomattava osuus uusista lokeroista sijoitetaan ulkotiloihin.

Kasvavien rahtivolyymien ja lisääntyvien ajokilometrien myötä on erittäin tärkeää, että vastuullisuus huomioidaan kaikessa toiminnassamme. Päästöjemme vähentämiseen tähtääviin toimiin kuuluvat esimerkiksi reitioptimointi, Suomen laajin biokaasulla toimiva kuorma-autokalusto ja kasvava sähkökulkuneuvokanta.

Ympäristön lisäksi kannamme vastuuta ihmisistä. Osoitteellisten kirjeiden määrä on laskenut kiihtyvää vauhtia vuodesta 2000 lähtien. Tämän seurauksena työn määrä vähenee Postipalveluissa. Samaan aikaan konsernissa avautuu muiden palveluiden kasvun kautta myös monia uusia mahdollisuuksia. Toukokuussa tiedotimme perustavamme yhdessä henkilöstön edustajien kanssa konserninlaajuisen muutospalvelun vastaamaan muutosten tuomiin haasteisiin. Yksikkö tarjoaa keskitettyjä palveluita tuotannollisissa tehtävissä Suomessa työskenteleville. Palvelujen tavoitteena on rakentaa pitkäjänteisesti henkilöstön työpolkuja, lisätä aktiivista työn tarjoamista konsernin sisällä ja löytää esimerkiksi osa-aikaisille työntekijöille kokoaikaisia töitä. Panostamme yksikön toimintaan noin 10 miljoonaa euroa lähivuosina.

Emme kuitenkaan selviydy kirjevolyyymien laskun seurauksista yksin. Väistämättömän muutoksen vastuullinen ja hallittu johtaminen vaatii myös postialan sääntelyn päivittämistä. Päivitykset ovat välttämättömiä voidaksemme vastata asiakkaiden tarpeisiin muuttuvilla markkinoilla. Kannatamme liikenne- ja viestintäministeriön ehdotuksia postilain uudistamisesta ja määräaikaisen jakelutuen myöntämisestä sanomalehtijakelulle. Nämä toimenpiteet ovat kriittisiä, erityisesti koko maan kattavan jakelun säilyttämiseksi. Uudistusta tarvitaan kiireisesti. Päivityksien tulisi tulla voimaan viimeistään vuonna 2022.

Vuoden 2021 ensimmäisellä puoliskolla maailma näytti pikkuhiljaa siirtyvän kohti uutta normaalia. Tilanteeseen liittyy kuitenkin vielä epävarmuutta ja kuten olemme nähneet, tilanteet voivat muuttua nopeasti. Odotan innolla tulevaa syksyä, joka on työntäyteinen valmistautuessamme loppuvuoden kiiresesonkiin.

LIITTEET

Posti-konsernin puolivuositarkastus 2021 kokonaisuudessaan (pdf)

LISÄTIETOJA

Toimitusjohtaja Turkka Kuusisto
Talous- ja rahoitusjohtaja Timo Karppinen

Puh. +358 20 452 3366 (MediaDesk)

JAKELU

Keskeiset tiedotusvälineet
www.posti.com/talous

VALOKUVAT JA LOGOT

www.posti.com/media

Posti on Suomen johtava posti- ja logistiikka-alan palveluyritys. Ydinliiketoimintaamme kuuluvat postipalvelut, paketit, rahti ja logistiikkaratkaisut. Meillä on maan kattavin palveluverkosto, ja käymme arkipäivisin noin kolmen miljoonan kotitalouden ja yrityksen luona. Toimimme kahdeksassa maassa. Liikevaihtomme vuonna 2020 oli noin 1,6 miljardia euroa, ja työntekijöitä meillä on noin 21 000. www.posti.com.

Markkinatilanne ja toimintaympäristö, tammi-kesäkuu 2021

Verkkokaupan volyymien kasvu jatkui koronapandemian vuoksi, mutta kasvuvauhti alkaa palata pandemiaa edeltäneelle tasolle. Verkkokaupan kasvu on ollut huomattavaa, sillä verkko-ostamisen vakiintuminen osaksi arkea on muuttanut kuluttajien ostokäyttäytymistä. Tilastot osoittavat vähittäismyynnin kasvaneen, mikä näkyy Postin rahti- ja logistiikkavolyymien kasvuna etenkin toisella neljänneksellä. Postialan murros jatkui voimakkaana ja kirjevolyymit laskivat edelleen jyrkästi.

Koronakriisin loppu häämöttää rokotusten ja laumasuojan kattavuuden laajentuessa. Talous eri puolilla maailmaa näyttää elpymisen merkkejä. Aikataulu rajoitusten purkamiselle ja yhteiskunnan avaamiselle on kuitenkin edelleen epävarma.

Tilastokeskuksen mukaan kuluttajien luottamus oli kesäkuussa vahvimmillaan kolmeen vuoteen. Etenkin Suomen talouteen kohdistuvat odotukset ovat selvästi parantuneet. Suomen Pankin mukaan tämä luottamus yhdistettynä patoutuneeseen kysyntään tukee kotitalouksien kulutusta. Suomen vientimarkkinoiden kysynnän toipuminen tukee myös yleistä talouskasvua. Kysynnän odotetaan lisääntyvän toisesta neljänneksestä eteenpäin ja ylittämään pandemiaa edeltäneen huippunsa jo tänä vuonna.

Suomen Pankin arvioiden mukaan Suomen talous kasvaa 2,9 prosentilla vuonna 2021 ja 3,0 prosentilla vuonna 2022. Tämän odotetaan kuitenkin olevan vain väliaikaista, ja vuonna 2023 BKT:n kasvu hidastuu 1,3 prosenttiin.

Liikevaihto ja kannattavuus

Huhti-kesäkuu 2021

Liikevaihto

Konsernin liikevaihto kasvoi 3,1 prosenttia ja oli 404,3 (392,3) miljoonaa euroa. Liikevaihto kasvoi Suomessa 4,1 prosenttia ja laski muissa maissa 3,4 prosenttia. Kansainvälisen liikevaihdon osuus laski ja oli 12,7 (13,6) prosenttia liikevaihdosta vuoden toisella neljänneksellä. Liikevaihdon lasku muissa maissa johtui Posti Messaging Scandinavian myymisestä marraskuussa 2020.

Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelut -segmentin liikevaihto kasvoi 2,5 prosenttia. Segmentin sisällä liikevaihto kasvoi kaikissa muissa liiketoiminnoissa paitsi Postipalveluissa, jossa se laski. Kasvu oli erityisen vahvaa Rahtipalveluissa.

Aditro Logisticsin liikevaihto kasvoi 15,9 prosenttia ja oli 26,1 (22,5) miljoonaa euroa, mikä johtui pääasiassa sopimuslogistiikan liikevaihdon ja volyymien kasvusta.

Itella Venäjän liikevaihto oli edellisvuoden tasolla.

Yleispalveluvelvoitteen alaisen toiminnan osuus oli 20,4 (22,6) miljoonaa euroa eli 5,0 (5,8) prosenttia konsernin liikevaihdosta ja 2,3 (2,8) prosenttia jakeluvolyymistä.

Paketti ja verkkokauppa- sekä logistiikkaliiketoiminnan yhteenlaskettu ulkoinen liikevaihto muodosti 61 (59) prosenttia konsernin liikevaihdosta.

Kannattavuus

Konsernin oikaistu käyttökate parani 46,4 (34,5) miljoonaan euroon eli 11,5 (8,8) prosenttiin liikevaihdosta pääasiassa Rahti- ja Postipalvelujen parantuneen kannattavuuden ansiosta. Vuoden 2020 toinen neljännes oli koronapandemian vuoksi poikkeuksellisen haasteellinen, erityisesti Postipalveluille. Käyttökate parani 45,2 (34,2) miljoonaan euroon eli 11,2 (8,7) prosenttiin liikevaihdosta. Oikaistu liiketulos parani ja oli 14,7 (3,1) miljoonaa euroa eli 3,6 (0,8) prosenttia liikevaihdosta. Liiketulos parani 13,6 (0,6) miljoonaan euroon eli 3,4 (0,2) prosenttiin liikevaihdosta.

Liiketulokseen vaikuttaneet erityiserät toisella neljänneksellä olivat -1,1 (-2,4) miljoonaa euroa.

Tammi-kesäkuu 2021

Liikevaihto

Konsernin liikevaihto kasvoi 3,1 prosenttia ja oli 800,7 (776,5) miljoonaa euroa. Liikevaihto kasvoi Suomessa 1,9 prosenttia ja muissa maissa 12,5 prosenttia. Kasvu johtui pääasiassa Aditro Logistics -yritysostosta huhtikuussa 2020. Kansainvälisen liikevaihdon osuus nousi ja oli 12,6 (11,5) prosenttia liikevaihdosta tammi-kesäkuussa.

Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelut -segmentin liikevaihto oli edellisvuoden tasolla. Segmentin sisällä liikevaihto kasvoi Paketti- ja verkkokauppaliiketoiminnassa, Transvalissa ja Rahtipalveluissa, mutta laski Postipalveluissa.

Aditro Logisticsin liikevaihdon kehitys oli myönteistä. Aditro Logistics sisältyy Postin lukuihin huhtikuusta 2020 alkaen.

Itella Venäjän liikevaihto laski 19,1 prosenttia pääasiassa varastojen uudelleenjärjestelyn ja Venäjän ruplan heikkenemisen seurauksena.

Posti on jatkanut strategiansa mukaista kasvuaan logistiikkaratkaisuisissa. Paketti ja verkkokauppa- sekä logistiikkaliiketoiminnan (Rahtipalvelut, Transval ja Aditro Logistics) yhteenlaskettu ulkoinen liikevaihto kasvoi ja oli 60 (55) prosenttia konsernin liikevaihdosta.

Yleispalveluvelvoitteen alaisen toiminnan osuus oli 47,1 (46,5) miljoonaa euroa eli 5,9 (6,0) prosenttia konsernin liikevaihdosta ja 2,7 (2,7) prosenttia jakeluvolyymistä.

Kannattavuus

Konsernin oikaistu käyttökate parani 92,3 (75,2) miljoonaan euroon eli 11,5 (9,7) prosenttiin liikevaihdosta pääasiassa Paketti ja verkkokauppa -liiketoiminnan ja Postipalveluiden parantuneen kannattavuuden ansiosta. Käyttökate parani 91,0 (74,4) miljoonaan euroon eli 11,4 (9,6) prosenttiin liikevaihdosta. Oikaistu liiketulos parani ja oli 29,7 (15,6) miljoonaa euroa eli 3,7 (2,0) prosenttia liikevaihdosta. Liiketulos parani 28,4 (12,5) miljoonaan euroon eli 3,5 (1,6) prosenttiin liikevaihdosta.

Liiketulokseen vaikuttaneet erityiserät vuoden ensimmäisellä puoliskolla olivat -1,3 (-3,1) miljoonaa euroa.

Liiketulokseen vaikuttaneet erityiserät 1-6 2021

milj. euroa	
Henkilöstön uudelleenjärjestelykulut	-1,3
Voitot kiinteistöjen myynnistä	0,8
Tappiot kiinteistöjen myynnistä	-0,5
Muut erityiserät	-0,3
Yhteensä	-1,3

Muutokset raportoinnissa

Aditro Logisticsin yritysosto saatiin päätökseen huhtikuussa 2020, mistä lähtien Postin kolme raportoitavaa segmenttiä ovat olleet Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelut, Itella Venäjä sekä Aditro Logistics. Näistä Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelut sisältää neljä toimintasegmenttiä: Postipalvelut, Paketti ja verkkokauppa, Transval ja Rahtipalvelut. Posti on järjestänyt uudelleen joitakin liiketoimintoja toimintasegmenttien välillä 1.1.2021 alkaen ja siirtänyt segmenteille tiettyjä konsernitason toimintoja. Vuoden 2020 raportointia on siten oikaistu pienin muutoksin Posti-, paketti- ja logistiikkapalveluiden ja Muiden toimintojen osalta.

Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelut

Huhti-kesäkuu 2021

Postin tuotteiden volyymit kehittyivät edellisvuodesta seuraavasti:

- Osoitteellisten kirjeiden määrä Suomessa laski 3 prosenttia 97 (100) miljoonaan kirjeeseen.
- Postin toimittamien pakettien määrä Suomessa ja Baltian maissa kasvoi 9 prosenttia 17 (16) miljoonaan pakettiin. Luku ei sisällä verkkokaupan kirjeenomaisia lähetyksiä.
- Rahtivolyymit rahtikirjoissa mitattuna kasvoivat 13 prosenttia.

Liikevaihto

Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelujen liikevaihto kasvoi 2,5 prosenttia 365,9 (357,0) miljoonaan euroon. Liikevaihto on eritelty alla toimintasegmentteittäin.

Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelujen liikevaihto

milj. euroa	4-6 2021	4-6 2020*	Muutos
Postipalvelut	145,3	149,5	-2,8 %
Paketti ja verkkokauppa	122,2	119,4	2,3 %
Transval	54,5	48,9	11,4 %
Rahtipalvelut	50,7	43,1	17,5 %
Muu toiminta ja eliminoinnit**	-6,8	-3,9	
Yhteensä	365,9	357,0	2,5 %

* Oikaistu vastaamaan konsernin raportoinnin muutoksia Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelujen segmenttien välillä.

** Muu toiminta ja eliminoinnit sisältää sisäiset myynnit Transvalin ja muiden Posti-, paketti- ja logistiikkaliiketoimintojen välillä.

Postipalvelujen liikevaihto laski pääasiassa kirjevolyymin jatkuvan laskun seurauksena. Osoitteellisten kirjeiden kokonaisvolyyymi laski 3 prosentilla toisella neljänneksellä.

Paketti ja verkkokauppa -liiketoiminnan liikevaihto kasvoi toisella neljänneksellä. Kasvu johtui pääasiassa verkkokaupan ja verkko-ostosten volyymin jatkuvasta kasvusta.

Kesäkuussa 2021 Posti tiedotti lanseeraavansa ulkopakettiautomaatteja, jotka on suunniteltu yhteistyössä suomalaisten teknologiakumppaneiden kanssa. Ulos sijoitettavat pakettiautomaatit tuovat ratkaisun alueille, joilla Posti ei ole saanut uusia pakettiautomaatteja sisätiloihin, tai laajennuksia olemassa oleviin pakettiautomaatteihin. Posti aikoo kasvattaa pakettiautomaattien määrää huomattavasti nykyisestä 2 200 automaatista. Lisäämällä pakettiautomaatteja Posti pystyy vastaamaan sekä kuluttajien tarpeisiin että nopeasti kasvavan verkkokaupan haasteisiin.

Rahtipalvelujen liikevaihto kasvoi 17,5 prosenttia ja oli 50,7 (43,1) miljoonaa euroa. Vuoden toinen neljännes on huippusesonki Rahtipalveluissa, ja kokonaisvolyymit olivat suuria. Koronarajoitusten purku näkyi erityisesti panimoteollisuuden logistiikan volyymeissä.

Transvalin liikevaihto kasvoi 11,4 prosenttia ja oli 54,5 (48,9) miljoonaa euroa. Tämä johtui pääasiassa logistiikka-alan huippusesongista, mikä kasvatti käsittelyvolyymejä.

Kannattavuus

Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelujen oikaistu käyttökate parani ja oli 43,9 (29,2) miljoonaa euroa eli 12,0 (8,2) prosenttia liikevaihdosta. Muutos johtui pääasiassa Postipalveluiden kannattavuudesta, joka parani huomattavasti vertailujaksoon nähden. Vuoden 2020 toinen neljännes oli koronapandemian vuoksi poikkeuksellisen vaikea Postipalveluille. Toimenpiteet operatiivisen tehokkuuden parantamiseksi alkoivat näkyä vuoden 2020 kolmannella neljänneksellä ja ovat pysyneet hyvällä tasolla. Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelujen käyttökate kasvoi 43,3 (28,9) miljoonaan euroon. Oikaistu liiketulos parani 18,7 (5,4) miljoonaan euroon eli 5,1 (1,5) prosenttiin liikevaihdosta.

Liiketulos heikkeni ja oli 18,1 (5,2) miljoonaa euroa. Liiketulokseen vaikuttaneet erityiserät toisella neljänneksellä olivat -0,6 (-0,3) miljoonaa euroa.

Tammi-kesäkuu 2021

Postin tuotteiden volyymit kehittyivät edellisvuodesta seuraavasti:

- Osoitteellisten kirjeiden määrä laski 9 prosenttia 203 (224) miljoonaan kirjeeseen.

- Postin toimittamien pakettien määrä Suomessa ja Baltian maissa kasvoi 16 prosenttia 33 (29) miljoonaan pakettiin. Luku ei sisällä verkkokaupan kirjeenomaisia lähetyksiä.
- Rahtivolyymit rahtikirjoissa mitattuna kasvoivat 9 prosenttia.

Liikevaihto

Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelujen liikevaihto kasvoi 0,2 prosenttia 725,0 (723,7) miljoonaan euroon. Liikevaihto on eritelty alla.

Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelujen liikevaihto			
milj. euroa	1-6 2021	1-6 2020*	Muutos
Postipalvelut	300,2	322,8	-7,0 %
Paketti ja verkkokauppa	239,6	225,9	6,1 %
Transval	105,3	97,9	7,6 %
Rahtipalvelut	91,9	84,5	8,8 %
Muu toiminta ja eliminoinnit**	-12,0	-7,4	
Yhteensä	725,0	723,7	0,2 %

* Oikaistu vastaamaan konsernin raportoinnin muutoksia Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelujen segmenttien välillä.

** Muu toiminta ja eliminoinnit sisältää sisäiset myynnit Transvalin ja muiden Posti-, paketti- ja logistiikkaliiketoimintojen välillä.

Postipalvelujen liikevaihto laski pääasiassa kirjevolyymin jatkuvan laskun seurauksena. Osoitteellisten kirjeiden kokonaisvolyyymi laski 9 prosenttia 203 (224) miljoonaan kirjeeseen vuoden ensimmäisellä puoliskolla. 28.1.2021 Posti ja Sanoma Media Finland tiedottivat päätyneensä pitkän aikavälin sopimukseen sanomalehtien varhaisjakelun jatkamisesta pääkaupunkiseudulla. Sopimus takaa lehtien jakelun pääkaupunkiseudulla vuoden 2029 loppuun saakka.

Paketti ja verkkokauppa -liiketoiminnan liikevaihto kasvoi tammi-kesäkuussa. Kasvu johtui pääasiassa verkkokaupan ja verkko-ostosten volyymin jatkuvasta kasvusta. Postin toimittamien pakettien määrä Suomessa ja Baltian maissa kasvoi 16 prosenttia 33 (29) miljoonaan pakettiin. Luku ei sisällä verkkokaupan kirjeenomaisia lähetyksiä.

Rahtipalvelujen liikevaihto kasvoi 8,8 prosenttia ja oli 91,9 (84,5) miljoonaa euroa. Kasvu johtui pääasiassa suuremmista volyymeistä vuoden 2021 toisella neljänneksellä, joka on logistiikan huippusesonki.

Transvalin liikevaihto kasvoi 7,6 prosenttia ja oli 105,3 (97,9) miljoonaa euroa. Pääasialliset syyt olivat verkko-ostosten lisääntyminen, logistiikan huippusesonki ja KV Turvan yritysosto maaliskuussa 2020.

Kannattavuus

Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelujen oikaistu käyttökate parani ja oli 86,9 (67,0) miljoonaa euroa eli 12,0 (9,3) prosenttia liikevaihdosta. Parannus johtui liikevaihdon kasvusta ja operatiivisen tehokkuuden paranemisesta. Käyttökate parani ja oli 85,7 (66,2) miljoonaa euroa. Oikaistu liiketulos parani 37,3 (18,8) miljoonaan euroon eli 5,1 (2,6) prosenttiin liikevaihdosta.

Liiketulos parani ja oli 36,1 (17,9) miljoonaa euroa. Liiketulokseen vaikuttaneet erityiserät tammi-kesäkuussa olivat -1,2 (-0,8) miljoonaa euroa.

Itella Venäjä

Huhti-kesäkuu 2021

Liikevaihto

Itella Venäjän liikevaihto kasvoi 9,5 prosenttia paikallisessa valuutassa mitattuna. Euromääräinen liikevaihto pysyi edellisen vuoden tasolla ja oli 12,7 (12,9) miljoonaa euroa. Sopimuslogistiikan liikevaihto laski varastojen uudelleenjärjestelyn vuoksi, ja kuljetusliiketoiminnan liikevaihto kasvoi verrattuna vuoden 2020 toiseen neljännekseen, johon vaikuttivat koronarajoitukset. Strategiansa mukaisesti Itella Venäjä keskittyy ydintoimintoihinsa, sopimuslogistiikkaan ja kuljetukseen.

Kesäkuussa Itella Venäjä myi kiinteistöyhtiönsä OOO Terminal Sibirin Novosibirskissa.

Varastojen keskimääräinen täyttöaste oli Moskovassa 78,0 (69,4) prosenttia ja muilla alueilla 50,0 (44,5) prosenttia.

Kannattavuus

Oikaistu käyttökate oli 2,1 (3,3) miljoonaa euroa eli 16,3 (25,4) prosenttia. Lasku johtui pääasiassa liikevaihdon muutoksista ja suorien kustannusten lisääntymisestä. Käyttökate oli 1,5 (6,2) miljoonaa euroa eli 12,1 (48,2) prosenttia liikevaihdosta.

Liiketulokseen vaikuttaneet erityiserät olivat -0,5 (2,9) miljoonaa euroa.

Oikaistu liiketulos oli 1,0 (1,1) miljoonaa euroa ja raportoitu liiketulos 0,4 (4,0) miljoonaa euroa.

Tammi-kesäkuu 2021

Liikevaihto

Itella Venäjän liikevaihto laski 5,5 prosenttia paikallisessa valuutassa mitattuna. Euromääräinen liikevaihto laski 19,1 prosenttia ja oli 24,8 (30,7) miljoonaa euroa. Liikevaihto laski sopimuslogistiikassa varastojen uudelleenjärjestelyistä ja kuljetusliiketoiminnassa koronavirustilanteesta johtuen.

Varastojen keskimääräinen täyttöaste oli Moskovassa 79,3 (76,5) prosenttia ja muilla alueilla 50,0 (46,9) prosenttia.

Kannattavuus

Oikaistu käyttökate oli 3,4 (6,7) miljoonaa euroa eli 13,8 (21,9) prosenttia ja käyttökate oli 2,9 (9,6) miljoonaa euroa eli 11,6 (31,5) prosenttia liikevaihdosta. Lasku johtui pääasiassa koronavirustilanteen vaikutuksista, varastojen uudelleenjärjestelystä ja Venäjän ruplan heikkenemisestä.

Liiketulokseen vaikuttaneet erityiserät olivat -0,5 (2,9) miljoonaa euroa.

Oikaistu liiketulos oli 1,2 (2,2) miljoonaa euroa ja raportoitu liiketulos 0,6 (5,2) miljoonaa euroa.

Aditro Logistics

Aditro Logistics sisältyy Postin lukuihin huhtikuusta 2020 alkaen.

Huhti-kesäkuu 2021

Liikevaihto

Toisella neljänneksellä Aditro Logisticsin liikevaihto kasvoi 15,9 prosenttia ja oli 26,1 (22,5) miljoonaa euroa. Kasvu johtui pääasiassa sopimuslogistiikan liikevaihdon ja volyyymien kasvusta.

Kannattavuus

Oikaistu käyttökate parani 3,3 (2,8) miljoonaan euroon eli 12,6 (12,4) prosenttiin liikevaihdosta. Oikaistu ja raportoitu liiketulos oli -1,0 (-1,2) miljoonaa euroa. Liiketuloksen parannus johtui pääasiassa varastojen paremmasta käyttöasteesta.

Tammi-kesäkuu 2021

Liikevaihto

Vuoden 2021 ensimmäisellä puoliskolla Aditro Logisticsin liikevaihto oli 51,5 miljoonaa euroa.

Kannattavuus

Oikaistu käyttökate oli 6,3 miljoonaa euroa eli 12,3 prosenttia liikevaihdosta. Oikaistu ja raportoitu liiketulos oli -2,2 miljoonaa euroa.

Segmenttien avainluvut					
milj. euroa	4-6 2021	4-6 2020**	1-6 2021	1-6 2020**	1-12 2020**
Liikevaihto					
Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelut	365,9	357,0	725,0	723,7	1 481,6
Itella Venäjä	12,7	12,9	24,8	30,7	58,3
Aditro Logistics*	26,1	22,5	51,5	22,5	74,7
Muut toiminnot	0,1	0,5	0,6	1,0	1,7
Sisäinen myynti	-0,5	-0,6	-1,3	-1,3	-2,8
Konserni yhteensä	404,3	392,3	800,7	776,5	1 613,6
Liikevaihdon muutos, %					
Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelut	2,5 %	-4,8 %	0,2 %	-3,7 %	0,0 %
Itella Venäjä	-1,2 %	-31,8 %	-19,1 %	-21,6 %	-29,6 %
Aditro Logistics*	15,9 %	N/A	N/A	N/A	N/A
Konserni yhteensä	3,1 %	-0,4 %	3,1 %	-1,8 %	3,1 %
Oikaistu käyttökate					
Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelut	43,9	29,2	86,9	67,0	168,0
Itella Venäjä	2,1	3,3	3,4	6,7	12,6
Aditro Logistics*	3,3	2,8	6,3	2,8	10,2

Muut toiminnot	-2,9	-0,8	-4,4	-1,3	-4,3
Konserni yhteensä	46,4	34,5	92,3	75,2	186,5
Oikaistu käyttökate, %					
Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelut	12,0 %	8,2 %	12,0 %	9,3 %	11,3 %
Itella Venäjä	16,3 %	25,4 %	13,8 %	21,9 %	21,7 %
Aditro Logistics*	12,6 %	12,4 %	12,3 %	12,4 %	13,6 %
Konserni yhteensä	11,5 %	8,8 %	11,5 %	9,7 %	11,6 %
Käyttökate					
Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelut	43,3	28,9	85,7	66,2	162,9
Itella Venäjä	1,5	6,2	2,9	9,6	12,2
Aditro Logistics*	3,3	2,8	6,3	2,8	10,2
Muut toiminnot	-2,9	-3,7	-3,9	-4,3	-7,7
Konserni yhteensä	45,2	34,2	91,0	74,4	177,6
Käyttökate, %					
Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelut	11,8 %	8,1 %	11,8 %	9,1 %	11,0 %
Itella Venäjä	12,1 %	48,2 %	11,6 %	31,5 %	21,0 %
Aditro Logistics*	12,6 %	12,4 %	12,3 %	12,4 %	13,6 %
Konserni yhteensä	11,2 %	8,7 %	11,4 %	9,6 %	11,0 %

Segmenttien avainluvut

milj. euroa	4-6 2021	4-6 2020**	1-6 2021	1-6 2020**	1-12 2020**
Oikaistu liiketulos					
Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelut	18,7	5,4	37,3	18,8	72,9
Itella Venäjä	1,0	1,1	1,2	2,2	5,6
Aditro Logistics*	-1,0	-1,2	-2,2	-1,2	-2,0
Muut toiminnot	-4,0	-2,2	-6,6	-4,2	-10,5
Konserni yhteensä	14,7	3,1	29,7	15,6	66,1
Oikaistu liiketulos, %					
Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelut	5,1 %	1,5 %	5,1 %	2,6 %	4,9 %
Itella Venäjä	7,6 %	8,3 %	4,7 %	7,2 %	9,6 %
Aditro Logistics*	-3,9 %	-5,2 %	-4,3 %	-5,2 %	-2,6 %
Konserni yhteensä	3,6 %	0,8 %	3,7 %	2,0 %	4,1 %
Liiketulos					
Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelut	18,1	5,2	36,1	17,9	67,8
Itella Venäjä	0,4	4,0	0,6	5,2	5,2
Aditro Logistics*	-1,0	-1,2	-2,2	-1,2	-2,0
Muut toiminnot	-4,0	-7,3	-6,1	-9,4	-16,1
Konserni yhteensä	13,6	0,6	28,4	12,5	55,0

Liiketulos, %					
Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelut	5,0 %	1,4%	5,0 %	2,5 %	4,6 %
Itella Venäjä	3,4 %	31,1 %	2,6 %	16,8 %	8,9 %
Aditro Logistics*	-3,9 %	-5,2 %	-4,3 %	-5,2 %	-2,6 %
Konserni yhteensä	3,4 %	0,2 %	3,5 %	1,6 %	3,4 %

* Aditro Logistics sisältyy Postin lukuihin huhtikuusta 2020 alkaen.

** Oikaistu vastaamaan konsernin raportoinnin muutoksia. Muutokset Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelut -segmentin ja Muu toiminta ja kohdistamattomat -segmentin välillä

Kassavirta, rahoitusasema ja merkittävät investoinnit

Tammi-kesäkuussa konsernin liiketoiminnan rahavirta oli 55,6 (66,9) miljoonaa euroa, investointien rahavirta -13,7 (-29,9) miljoonaa euroa ja rahoituksen rahavirta -59,5 (-1,5) miljoonaa euroa.

Likvidit varat olivat kesäkuun lopussa 135,2 (159,0) miljoonaa euroa ja käyttämättömät sitovat luottolimitit 150,0 (150,0) miljoonaa euroa. Konsernin korollinen vieras pääoma oli 375,8 (463,2) miljoonaa euroa. Nettovelka oli 240,6 (304,2) miljoonaa euroa. Omavaraisuusaste oli 37,4 (33,3) prosenttia.

Osana markkinamurrosta ja Postin muutosta yhtiö jatkaa digitaalisiin palveluihin ja verkkokauppaan panostamista, pakettiautomaattiverkoston laajentamista ja ydinliiketoimintansa kilpailukyvyyn parantamista. Vuoden 2021 ensimmäisellä puoliskolla Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelut panostivat erityisesti digitaalisten palveluidensa kehittämiseen vastatakseen kasvaneisiin pakettivolyymeihin ja parantaakseen asiakaskokemusta.

Osakepääoma ja omistus

Suomen valtio käyttää osakkeenomistajan päätösvaltaa Postissa. Valtion suora omistusosuus Posti Group Oyj:stä on 100 prosenttia. Posti Group Oyj:n osakepääoma koostuu 40 000 000 kappaleesta osakkeita, jotka kaikki ovat samanarvoisia.

Yhtiön hallussa ei ole omia osakkeita, eikä yhtiöllä ole pääomalainoja. Lähipiiriin kuuluville ei ole annettu lainoja, eikä heidän puolestaan ole annettu vastuusitoumuksia. Yhtiö ei ole tehnyt osakeanteja eikä laskenut liikkeelle optioita tai muita osakkeisiin oikeuttavia oikeuksia. Yhtiön hallituksella ei ole valtuuksia osakeanteihin tai optio-oikeuksien tai muiden osakkeisiin oikeuttavien erityisten oikeuksien liikkeeseen laskemiseen.

Johtoryhmä

2.6.2021 Posti tiedotti Johannes Gussanderin irtisanoutuvan Aditro Logisticsin toimitusjohtajan tehtävästä ja Postin johtoryhmän jäsenyydestä. Gussander jatkaa tehtävässään elokuun 2021 loppuun saakka ja erityisneuvonantajana 31.10.2021 saakka.

30.6.2021 Postinjohtoryhmän muodostivat toimitusjohtaja Turkka Kuusisto; Yrjö Eskola, johtaja Postipalvelut; Johannes Gussander, johtaja, Aditro Logistics; Arttu Hollméus, johtaja, Paketti ja verkkokauppa; Timo Karppinen, talous- ja rahoitusjohtaja; Sakari Kiiskinen, johtaja, Transval; Timo Koskinen, johtaja, henkilöstö; Jussi Kuutsa, johtaja, Itella Venäjä; Petteri Naulapää, johtaja, ICT- ja digitalisaatio; Anna Salmi, johtaja, brändi-, viestintä- ja vastuullisuus; sekä Kaarina Ståhlberg, johtaja, lakiasiat ja yritysjärjestelyt.

Varsinainen yhtiökokous

Posti Group Oyj:n varsinainen yhtiökokous järjestettiin Helsingissä 9.4.2021. Varsinainen yhtiökokous päätti hallituksen esityksen mukaisesti jakaa 31,3 miljoonaa euroa vuoden 2020 liikelukseen perustuvaa osinkoa.

Varsinaisen yhtiökokouksen päätöksellä hallituksen jäseninä jatkavat: Raija-Leena Hankonen, Harri Hietala, Sirpa Huuskonen, Frank Marthaler, Satu Ollikainen (henkilöstön edustaja), Minna Pajumaa, Per Sjödel, Sanna Suvanto-Harsaa ja Hanna Vuorela. Kari-Pekka Laaksonen valittiin uudeksi jäseneksi hallitukseen.

Hallituksen puheenjohtajaksi valittiin Sanna Suvanto-Harsaa ja varapuheenjohtajaksi Per Sjödel.

Varsinaisen yhtiökokouksen päätöksellä hallintoneuvoston jäseninä jatkavat: Kansanedustaja Sari Essayah (kd), kansanedustaja Atte Harjanne (vihr), kansanedustaja Eeva Kalli (kesk), kansanedustaja Kimmo Kiljunen (sd), kansanedustaja Mia Laiho (kok), kansanedustaja Rami Lehto (ps), kansanedustaja Aki Lindén (sd), kansanedustaja Pia Lohikoski (vas), kansanedustaja Mari Rantanen (ps), kansanedustaja Veronica Rehn-Kivi (r), kansanedustaja Ari Torniaainen (kesk) ja kansanedustaja Paula Werning (sd).

Aki Lindén jatkaa hallintoneuvoston puheenjohtajana ja Atte Harjanne varapuheenjohtajana.

Hallituksen ja hallintoneuvoston palkkiot pysyvät ennallaan. Hallituksen jäsenille maksetaan kuukausipalkkio ja kokouspalkkiot. Kokouspalkkio maksetaan kaksinkertaisena Suomen ulkopuolella asuville hallituksen jäsenille. Henkilöstön edustajalle maksetaan kokouspalkkio. Myös hallintoneuvoston jäsenille maksetaan kokouspalkkio.

Tilintarkastusyhteisö PricewaterhouseCoopers Oy (PwC) jatkaa Posti Group Oyj:n tilintarkastajana. Päävastuullisena tilintarkastajana toimii KHT Mikko Nieminen.

Henkilöstö

Konsernin henkilöstö					
	4-6 2021	4-6 2020	1-6 2021	1-6 2020	1-12 2020
Henkilöstö kauden lopussa			22 005	22 818	20 909
<i>Suomi</i>			18 670	19 582	17 666
<i>Muut toimintamaat:</i>			3 335	3 236	3 243
Henkilöstö keskimäärin, FTE*	15 987	16 717	15 856	16 306	16 227

*Kokoaikaiseksi muutettu henkilöstömäärä keskimäärin

Tammi-kesäkuussa konsernin henkilöstökulut olivat 347,4 (342,1) miljoonaa euroa eli ne nousivat 1,5 prosenttia edellisestä vuodesta. Henkilöstökuluihin sisältyi 1,3 (0,9) miljoonaa euroa henkilöstön uudelleenjärjestelykuluja.

11.5.2021 Posti ilmoitti perustavansa konserninlaajuisen muutospalvelun Suomessa työskentelevälle henkilöstölleen. Yksikkö, joka perustetaan yhdessä henkilöstön edustajien kanssa, tarjoaa keskitettyjä palveluita tuotannon työntekijöille. Palvelujen päämääränä on rakentaa pitkän tähtäimen työpolkuja henkilöstölle, lisätä työpaikkojen tarjoamista työntekijöille konsernin sisällä ja löytää kokoaikaisia töitä osa-aikaisille työntekijöille. Yksikön toimintaan kuuluu myös koulutus-, tuki-, työnkierto- ja uudelleensijoituspalveluja. Posti suunnittelee sijoittavansa noin 10 miljoonaa euroa uuden yksikön toimintaan lähivuosina.

24.6. Palvelualojen työnantajat PALTA ja Posti- ja logistiikka-alan unioni PAU ry ilmoittivat päässeensä sopimukseen postialan työehdoista odotettua aikaisemmin. Neuvottelujen tulos koskee postialaan sovellettavaa Viestinvälitys- ja Logistiikka-alan työehtosopimusta sekä Posti Palvelut Oy:n pakettilajittelijoiden työehtosopimusta. Molempien sopimusten neuvottelutulos kattaa neljä vuotta, joista neljäs on niin sanottu optiovuosi. Nykyiset sopimuskaudet päättyvät 31.10.2021 ja 31.1.2022. Voimaan astuvat työehtosopimukset edellyttävät, että liittojen hallitukset hyväksyvät neuvottelujen tulokset.

Yhteistoimintaneuvottelut

11.1.2021 Posti ilmoitti Postipalvelujen suunnittelevan muutoksia jakelutyöhön osassa Keski-Suomea ja Pohjanmaata sekä aloittavansa yhteistoimintaneuvotteluja 14.1.2021 koskien jakelutyötä. Neuvottelujen lopputuloksena 113 henkilöä osa-aikaistettiin.

14.1.2021 Posti ilmoitti suunnittelewansa sanomalehtien varhaisjakelun hallintoon muutoksia pääkaupunkiseudulla ja Uudellamaalla, Itä-Suomessa (pl. Pohjois-Karjala) sekä Länsi-Suomessa. Yhteistoimintaneuvottelut alkoivat 22.1.2021. Neuvottelujen lopputuloksena yhdeksän henkeä jouduttiin irtisanomaan.

4.2.2021 Posti ilmoitti uudistavansa Paketti ja verkkokauppa -liiketoimintaryhmän lajittelun operatiivisen tason johtamismallia. Yhteistoimintaneuvotteluissa päädyttiin siihen, että tavoitellut muutokset voidaan valtaosin toteuttaa muilla järjestelyillä kuin henkilöstövähennyksillä. Kaikille irtisanomisuhan alla oleville työntekijöille pystyttiin tarjoamaan lajittelutyöntekijän tehtäviä.

3.3.2021 Posti ilmoitti suunnitelmistaan sulkea Joulupukin pääposti 96930 Rovaniemellä väliaikaisesti. Yhteistoimintaneuvottelut päättyivät 22.3. ja Napapiirin posti suljettiin väliaikaisesti 29.4. Napapiirin postin työntekijöille tarjottiin työtä Postin muista yksiköistä postin väliaikaisen sulkemisen ajaksi.

26.5.2021 Posti tiedotti, että jakelu Espoon ja Kauniaisten alueella suoritetaan syyskuun alusta alkaen joka toinen päivä. Yhteistoimintaneuvottelujen päämääränä oli säilyttää henkilöstön työskentelyajat kokoaikaisena ja vähentää osa-aikaisia tehtäviä. Neuvottelujen tuloksena oli arvio, että Espoon alueella joudutaan irtisanomaan korkeintaan 17 perusjakelun työntekijää.

Yrityssostot, yritysmyyntit ja muutokset konsernirakenteessa

Postilla ei ole ollut merkittäviä konsernirakenteeseen vaikuttavia yrityssostoja, yritysmyyntejä tai muutoksia konsernirakenteeseen.

Oikeudenkäynnit

Posti on asianosainen joissakin normaaliin liiketoimintaansa liittyvissä oikeudenkäynneissä. Millään niistä ei ole erikseen tai yhdessä merkittävää vaikutusta yhtiön taloudelliseen asemaan.

Liiketoiminnan riskit

Postialan murros ja voimakas digitalisoituminen ovat pysyvästi muuttaneet Postin liiketoimintaa ja tiukentaneet kilpailua useilla markkinoilla. Seuraavat vuodet ovat kriittisiä Postin uudistumisen vauhdittamisen ja kilpailukyvyyn turvaamisen kannalta, mistä syystä Posti on toteuttamassa liiketoiminnan ja toimintamallinsa laajamittaista muutosta. Tavoitteena on lisätä toiminnan ketteryyttä ja tuottavuutta sekä vastata paremmin ja nopeammin muuttuviin asiakastarpeisiin.

Liiketoiminnan uudistamisen suurimmat riskit liittyvät laskeviin kirjevolyymeihin ja kasvavaan pakettimarkkinaan. Menestyminen heikkenevällä postialalla riippuu siitä, miten yhtiö kykenee toteuttamaan suunnitellut toimintamallin muutokset ja vähentämään kustannuksia laskevien volyymien mukaisesti. Poliittisiin ja kaupallisiin tekijöihin, ammattiliittoihin sekä sisäisiin toteutushaasteisiin liittyvät riskit saattavat heikentää Postin kykyä viedä toimintamallin muutosohjelmat läpi suunnittelussa aikataulussa. Posti hallitsee näitä riskejä toiminnan tarkalla suunnittelulla ja aktiivisella viestinnällä. Kasvavassa verkkokaupparakennuksessa Postin suurimmat riskit liittyvät markkinoiden lisääntyneeseen kilpailuun ja alalla uusiin liiketoimintamalleihin, jotka saattavat heikentää Postin kilpailukykyä. Riskiksi on tunnistettu myös Postin mahdolliset haasteet ripeässä reagoinnissa kuluttajakäyttäytymisen nopeisiin muutoksiin.

Koronapandemia vaikuttaa edelleen merkittävästi maailmantalouteen. Pandemiolla on ollut sekä myönteisiä että kielteisiä vaikutuksia Posti-konserniliiketoiminnan kannattavuuteen. Vuoden 2021 ensimmäisellä puoliskolla yhtiön Paketti ja

verkkokauppa -liiketoiminta hyötyi verkkokauppojen ostovolyymien selkeästä kasvusta. Toisaalta pandemia on vaikuttanut negatiivisesti postipalveluiden kysyntään kiihdyttämällä digitalisaatiota ja postipalveluiden volyymin laskua. Riskinä on myös pakettimarkkinoiden kasvun hidastuminen pandemian lopulta laantuessa. Tämä johtuu kuluttajakysynnän siirtymisestä vapaa-ajan harrastuksiin, matkustukseen ja muihin palveluihin, jotka eivät ole olleet pandemia-aikana mahdollisia.

Lisäksi koronapandemialla on ollut merkittävä vaikutus Postin toimintaan uusien turvallisuustoimenpiteiden vuoksi. Pandemian jatkuminen ja turvamääräysten muutokset vaikuttavat edelleen yhtiön toimintaan. Työntekijöidemme, asiakkaidemme ja kumppaneidemme terveys ja turvallisuus ovat meille etusijalla. Postin asiantuntijatiimi yhdessä terveydenhoidon ammattilaisten kanssa on ohjannut toimintaamme poikkeuksellisessa tilanteessa. Useiden riskinhallintatoimien ansiosta olemme onnistuneet pitämään tartunnat hallinnassa sekä minimoimaan pandemian vaikutukset toimintaamme.

Suomen ulkopuolella Posti pyrkii vahvistamaan toimintaansa Pohjoismaissa ja Baltian alueella. Menestyminen ja jatkotoimenpiteet Aditro Logistics -yrityksoston jälkeen ovat riippuvaisia siitä, että löydämme parhaat mahdolliset tavat ja mahdollisuudet tukea asiakkaita näillä markkina-alueilla. On olemassa riski, ettei Posti löydä uusia hyviä yrityskauppakohteita kohtuulliseen hintaan eikä pysty saavuttamaan kaupoista tavoiteltuja hyötyjä.

Koska tiedolla on yhä suurempi merkitys Postin liiketoiminnan ja sen jatkuvuuden kannalta, kyberturvallisuuteen ja tietoturvaan liittyviin riskeihin tulee varautua huolellisesti. Mahdolliset tietosuojaloukkaukset voivat aiheuttaa taloudellista tappiota ja vahingoittaa Postin mainetta vakavasti pitkällä tähtäimellä.

Päivitetyt näkymät vuodelle 2021

Posti päivittää näkymiään vuodelle 2021. Liikevaihdon odotetaan nousevan (vrt. aiemmin: säilyvän edellisvuoden tasolla). Oikaistun käyttökateen odotetaan pysyvän edellisen vuoden tasolla (vrt. aiemmin: laskevan edellisvuoteen verrattuna).

Päivitetyt näkymät: Vuonna 2021 Postin liikevaihdon odotetaan nousevan edellisestä vuodesta, mahdollisia uusia yritysostoja ja -myyntejä huomioimatta. Konsernin oikaistun käyttökateen odotetaan pysyvän edellisen vuoden tasolla vuonna 2021. Vuonna 2020 Postin liikevaihto oli 1 613,6 miljoonaa euroa ja oikaistu käyttökate 186,5 miljoonaa euroa.

Koronavirustilanne ja sitä seuraava talouden elpyminen vaikeuttavat edelleen makrotalouden näkymien ennustamista ja Postin koko vuoden näkymiin liittyy epävarmuutta.

Konsernin liiketoiminnalle on ominaista kausiluonteisuus. Segmenttien liikevaihto ja liikevoitto eivät kerry tasaisesti vuoden aikana. Postipalveluissa ja kuluttajapaketeissa ensimmäinen ja viimeinen vuosineljännes ovat tyypillisesti vahvoja, kun taas toinen ja kolmas neljännes ovat heikompia. Postipalvelujen volyymin laskun odotetaan jatkuvan.

Helsinki, 10.8.2021

Posti Group Oyj
Hallitus

LIITTEET

Tunnuslukujen laskentakaavat
Puolivuosisikatsauksen 2021 taulukko-osa

Tunnuslukujen laskentakaavat

Konserni raportoi vaihtoehtoisia tunnuslukuja IFRS-tunnuslukujen sekä konsernin tuloslaskelmassa, taseessa, rahavirtalaskelmassa ja liitetiedoissa esitettyjen taloudellisten lukujen lisäksi. Johto uskoo, että oikaistut tunnusluvut antavat tarkoituksenmukaista lisätietoa liiketoiminnan tuloksellisuudesta sekä johdolle että sidosryhmille. Oikaistu käyttökate ja oikaistu liiketulos ovat myös keskeisiä tunnuslukuja konsernin sisäisessä raportoinnissa.

Käyttökate		Liiketulos ilman poistoja ja arvonalentumisia.
Oikaistu käyttökate		Käyttökate oikaistuna erityiserillä.
Oikaistu liiketulos		Liiketulos oikaistuna erityiserillä.
Erityiserät		Ollennaiset tuotto- ja kuluerät, jotka eivät ole osa konsernin tavanomaista liiketoimintaa, on määritelty erityiseriksi. Erityiseriin sisältyvät liiketoimintojen uudelleenjärjestelyistä aiheutuneet kulut, merkittävät omaisuuserien arvonalentumistappiot, liikearvon arvonalentumiset ja merkittävät osakkeiden, kiinteistöjen ja liiketoimintojen myynneistä syntyneet myyntivoitot tai -tappiot ja yrityshankintojen ehdollisten kauppahintaerien muutokset.
Omavaraisuusaste, %	100 x	$\frac{\text{Oma pääoma yhteensä}}{\text{Taseen loppusumma - saadut ennakot}}$
Sidotun pääoman tuotto, %	100 x	$\frac{\text{Liiketulos (12 kk liukuva)}}{\text{Sidottu pääoma (edell. 12 kk alkusaldon ja loppusaldon keskiarvo)}}$
Sidottu pääoma		Pitkäaikaiset varat lukuunottamatta laskennallisia verosaamisia sekä vaihto-omaisuus ja myyntisaamiset ja muut lyhytaikaiset saamiset. Taseen varoista vähennetään muut pitkäaikaiset velat, saadut ennakot, varaukset, eläkeveloitteet, ostovelat ja muut lyhytaikaiset velat.
Nettovelka		Korolliset lainat - likvidit varat - saamistodistukset.
Nettovelka / oikaistu käyttökate		$\frac{\text{Nettovelka}}{\text{Oikaistu käyttökate (12 kk liukuva)}}$
Korolliset lainat		Pitkäaikaiset ja lyhytaikaiset korolliset lainat ja vuokrasopimusvelat.
Likvidit varat		Rahavarat, rahamarkkinasijoitukset ja sijoitukset joukkovelkakirjalainoihin.
Henkilöstö keskimäärin, FTE		Kokoaikaiseksi muutettu henkilöstömäärä keskimäärin.
Operatiivinen vapaa kassavirta		Rahavirtalaskelman mukainen liiketoiminnan rahavirta vähennettynä rahavirtalaskelman mukaisilla investoinneilla aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin sekä vähennettynä vuokrasopimusvelkojen maksuilla.

Puolivuositarkastuksen taulukko-osa tammi-kesäkuu 2021

Konsernin tuloslaskelma ja laaja tuloslaskelma

Konsernin tuloslaskelma

miljoonaa euroa	4-6 2021	4-6 2020	1-6 2021	1-6 2020	1-12 2020
Liikevaihto	404,3	392,3	800,7	776,5	1 613,6
Liiketoiminnan muut tuotot	3,7	5,1	8,1	8,9	19,2
Materiaalit ja palvelut	-120,8	-119,3	-235,0	-225,3	-483,1
Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut	-173,2	-173,2	-347,4	-342,1	-686,4
Liiketoiminnan muut kulut	-68,8	-70,6	-135,3	-143,7	-285,7
Poistot	-31,2	-31,3	-62,1	-59,4	-120,1
Arvon alentumiset	-0,5	-2,3	-0,5	-2,4	-2,5
Liiketulos	13,6	0,6	28,4	12,5	55,0
Rahoitustuotot	0,6	0,4	1,4	2,0	3,3
Rahoituskulut	-2,0	-1,0	-4,0	-6,4	-12,8
Tulos ennen veroja	12,2	0,0	25,7	8,1	45,4
Tuloverot	0,2	-7,7	-2,0	-8,8	-15,8
Tilikauden tulos	12,3	-7,7	23,7	-0,7	29,7
Osakekohtainen tulos (euroa per osake)	0,31	-0,19	0,59	-0,02	0,74

Laimennetut osakekohtaiset tulokset ovat samat kuin normaalit osakekohtaiset tulokset yllä, koska Postilla ei ole ulkona olevia laimentavia instrumentteja.

Konsernin laaja tuloslaskelma

Tilikauden tulos	12,3	-7,7	23,7	-0,7	29,7
Muut laajan tuloksen erät					
Erät, jotka siirretään tai saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteisiksi:					
Rahavirran suojauksen arvomuutos	0,2	2,2	0,2	0,0	0,2
Muuntoero	3,4	7,5	4,2	-7,7	-3,9
Näihin eriin liittyvät tuloverot	0,0	-0,4	0,0	0,0	0,0
Erät, joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi:					
Etuusperusteisten velvoitteiden uudelleen määrittäminen	0,0		0,0		0,1
Näihin eriin liittyvät tuloverot	0,0		0,0		0,0
Tilikauden laaja tulos	15,8	1,6	28,1	-8,3	26,0

Konsernin tase

Varat

miljoonaa euroa	30.6.2021	30.6.2020	31.12.2020
Pitkäaikaiset varat			
Liikearvo	190,4	190,4	190,7
Muut aineettomat hyödykkeet	88,7	87,2	89,7
Sijoituskiinteistöt	3,5	3,6	3,5
Aineelliset hyödykkeet	277,1	287,0	273,6
Käyttöoikeusomaisuuserät	249,1	270,4	262,8
Osuudet osakkuusyrytyksissä	1,7	0,0	1,9
Muut pitkäaikaiset sijoitukset	1,0	1,0	1,0
Pitkäaikaiset saamiset	0,2	0,3	0,2
Laskennalliset verosaamiset	13,2	11,6	7,7
Pitkäaikaiset varat yhteensä	825,0	851,6	831,2
Lyhytaikaiset varat			
Vaihto-omaisuus	4,8	4,9	4,6
Myyntisaamiset ja muut saamiset	298,1	278,4	288,8
Tuloverosaamiset	1,5	4,7	0,6
Lyhytaikaiset rahoitusvarat	61,6	69,3	69,1
Rahavarat	73,6	89,8	91,0
Lyhytaikaiset varat yhteensä	439,6	447,1	454,1
Varat yhteensä	1 264,5	1 298,7	1 285,3
Oma pääoma ja velat			
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma			
Osakepääoma	70,0	70,0	70,0
Käyttörahasto	142,7	142,7	142,7
Käyvän arvon rahasto	-1,0	-1,3	-1,2
Muuntoerot	-90,0	-98,0	-94,2
Kertyneet voittovarot	316,1	293,5	323,7
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma yhteensä	437,8	407,0	441,1
Pitkäaikaiset velat			
Laskennalliset verovelat	18,7	22,2	20,0
Pitkäaikaiset korolliset lainat	60,6	121,7	121,2
Pitkäaikaiset korolliset vuokrasopimusvelat	203,7	222,0	214,9
Muut pitkäaikaiset velat	7,6	8,0	9,7
Saadut ennakot	13,4	13,3	13,2
Pitkäaikaiset varaukset	3,6	4,1	4,0
Eläkevelvoitteet	6,8	7,6	7,2
Pitkäaikaiset velat yhteensä	314,4	398,9	390,3
Lyhytaikaiset velat			
Lyhytaikaiset korolliset lainat	61,2	69,2	1,4
Lyhytaikaiset korolliset vuokrasopimusvelat	50,2	50,3	51,3
Ostovelat ja muut velat	312,1	293,5	312,8
Saadut ennakot	80,0	64,5	76,3
Tuloverovelat	8,5	13,2	11,1
Lyhytaikaiset varaukset	0,3	2,2	1,1
Lyhytaikaiset velat yhteensä	512,3	492,8	453,9
Velat yhteensä	826,7	891,7	844,2
Oma pääoma ja velat yhteensä	1 264,5	1 298,7	1 285,3

Konsernin lyhennetty rahavirtalaskelma

miljoonaa euroa	1-6 2021	1-6 2020	1-12 2020
Tilikauden tulos	23,7	-0,7	29,7
Oikaisut rahavirtaan	64,7	64,6	139,9
Käyttöpääoman muutos	-17,6	5,4	29,6
Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja	70,8	69,3	199,2
Rahoituserien netto	-2,8	-2,2	-5,8
Maksetut verot	-12,3	-0,2	-1,6
Liiketoiminnan rahavirta	55,6	66,9	191,8
Investoinnit aineettomiin hyödykkeisiin	-13,1	-16,2	-29,7
Investoinnit aineellisiin hyödykkeisiin	-21,6	-8,1	-27,2
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot	2,2	10,5	11,8
Hankitut liiketoiminnot vähennettynä hankituilla rahavaroilla		-48,5	-48,8
Tytäryritysten ja liiketoimintojen myynti vähennettynä myyntihetken rahavaroilla	11,4		4,8
Rahoitusvarojen rahavirta	7,4	32,6	32,5
Muu investointien rahavirta	-0,1	-0,2	0,2
Investointien rahavirta	-13,7	-29,9	-56,5
Lyhytaikaisten lainojen nostot		60,9	60,0
Lyhytaikaisten lainojen takaisinmaksut	-0,2	-3,0	-69,9
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut	-0,6	-0,8	-1,3
Vuokrasopimusvelkojen maksut	-27,4	-28,7	-57,3
Maksetut osingot	-31,3	-29,8	-29,8
Rahoituksen rahavirta	-59,5	-1,5	-98,3
Rahavarojen muutos	-17,6	35,5	37,0
Rahavarat tilikauden alussa	91,0	54,9	54,9
Valuuttakurssien muutosten vaikutus	0,2	-0,7	-1,0
Rahavarat tilikauden lopussa	73,6	89,8	91,0

Operatiivinen vapaa kassavirta, täsmäytyslaskelma

Liiketoiminnan rahavirta	55,6	66,9	191,8
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin	-34,6	-24,3	-56,9
Vuokrasopimusvelkojen maksut	-27,4	-28,7	-57,3
Operatiivinen vapaa kassavirta	-6,4	13,8	77,6

Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista

miljoonaa euroa	Osake- pääoma	Käyttö- rahasto	Käyvän arvon rahasto	Muunto- erot	Kertyneet voittovarot	Oma pääoma yhteensä
1.1.2021	70,0	142,7	-1,2	-94,2	323,7	441,1
Laaja tulos						
Tilikauden tulos					23,7	23,7
Muut laajan tuloksen erät:						
Rahavirran suojauksen arvonmuutos veroilla vähennettynä			0,2			0,2
Muuntoeron muutos				4,2		4,2
Etuuspohjaisten velvoitteiden uudelleen määrittäminen veroilla vähennettynä					0,0	0,0
Tilikauden laaja tulos yhteensä			0,2	4,2	23,7	28,1
Liiketoimet omistajien kanssa						
Osingonjako					-31,3	-31,3
30.6.2021	70,0	142,7	-1,0	-90,0	316,1	437,8

1.1.2020	70,0	142,7	-1,3	-90,3	323,8	444,9
Laaja tulos						
Tilikauden tulos					-0,7	-0,7
Muut laajan tuloksen erät:						
Rahavirran suojauksen arvonmuutos veroilla vähennettynä			0,0			0,0
Muuntoeron muutos				-7,7		-7,7
Tilikauden laaja tulos yhteensä			0,0	-7,7	-0,7	-8,3
Liiketoimet omistajien kanssa						
Osingonjako					-29,8	-29,8
30.6.2020	70,0	142,7	-1,3	-98,0	293,5	407,0

miljoonaa euroa	Osake- pääoma	Käyttö- rahasto	Käyvän arvon rahasto	Muunto- erot	Kertyneet voittovarot	Oma pääoma yhteensä
1.1.2020	70,0	142,7	-1,3	-90,3	323,8	444,9
Laaja tulos						
Tilikauden tulos					29,7	29,7
Muut laajan tuloksen erät:						
Rahavirran suojauksen arvonmuutos veroilla vähennettynä			0,1			0,1
Muuntoeron muutos				-3,9		-3,9
Etuuspohjaisten velvoitteiden uudelleen määrittäminen veroilla vähennettynä					0,1	0,1
Tilikauden laaja tulos yhteensä			0,1	-3,9	29,7	26,0
Liiketoimet omistajien kanssa						
Osingonjako					-29,8	-29,8
31.12.2020	70,0	142,7	-1,2	-94,2	323,7	441,1

Osingot

Posti Group Oyj:n varsinainen yhtiökokous pidettiin 9.4.2021 Helsingissä. Yhtiökokous päätti hallituksen ehdotuksen mukaisesti, että osinkoa jaetaan vuoden 2020 tuloksen perusteella 31,3 miljoonaa euroa.

Liitetiedot

1. Laatumisperiaatteet

Puolivuosikatsaus on laadittu IAS 34 Osavuosisikatsaukset -standardin mukaisesti. Posti-konserni ("Konserni") on noudattanut puolivuosisikatsausta laatiessaan samoja laatumisperiaatteita, laskentamenetelmiä ja esitystapaa kuin tilikauden 2020 tilinpäätöksessä. 1.1.2021 voimaan tulleilla IFRS-standardimuutoksilla ei ollut vaikutusta konsernin tuloslaskelmaan tai taseeseen. Esitetyt luvut ovat pyöristettyjä, minkä vuoksi yksittäisten lukujen yhteenlaskettu summa saattaa poiketa esitetystä summaluovusta. Puolivuosikatsauksen tiedot eivät ole tilintarkastettuja.

2. Valuuttakurssit

Keskikurssi	1-6 2021	1-6 2020	1-12 2020
RUB	89,6	76,7	82,6
SEK	10,1	10,7	10,5
NOK	10,2	10,7	10,7
Päätöskurssi	30.6.2021	30.6.2020	31.12.2020
RUB	86,8	79,6	91,5
SEK	10,1	10,5	10,0
NOK	10,2	10,9	10,5

3. Toimintasegmentit

Konsernin liiketoimintojen luonteeseen liittyy kausivaihtelua. Segmenttien liikevaihto ja liiketulos eivät kerry tasaisesti. Postipalveluissa ja kuluttajapaketeissa erityisesti ensimmäinen ja viimeinen neljännes ovat tyypillisesti vahvoja toisen ja kolmannen neljänneksen ollessa näitä heikompia.

Aditro Logisticsin huhtikuussa 2020 toteutuneen yritysoston jälkeen Postilla on kolme raportoitavaa segmenttiä, Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelut, Itella Venäjä sekä Aditro Logistics. Ensin mainittu koostuu neljästä toimintasegmentistä: Postipalvelut, Paketti- ja verkkokauppa, Transval ja Rahtipalvelut. 1. tammikuuta 2021 alkaen Posti siirsi joitakin liiketoimintoja toimintasegmenttien välillä ja siirsi konsernitason toimintoja osaksi toimintasegmenttejä. Tehtyjen muutosten perusteella on oikaistu tilikauden 2020 vertailulukuja. Muutokset aiheuttavat määrältään vähäisiä siirtoja Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelut -segmentin ja Muu toiminta ja kohdistamattomat -segmentin välillä.

Postipalvelut toimintasegmentti sisältää Postin yritysviestintä-, media-, vähittäiskauppa- ja kuluttajapostipalvelut. Paketti- ja verkkokauppa toimintasegmentti tarjoaa paketti- ja verkkokaupan palveluita yritys- ja yksityisasiakkaille sekä kansainvälisesti että Suomessa. Paketti- ja verkkokauppa-yksikkö tarjoaa ja kehittää myös Postin uusia digitaalisia palveluita. Lisäksi Postin Kotipalvelut-yksikkö oli osa toimintasegmenttiä myyntinsä asti syyskuussa 2020. Transval tarjoaa laajan valikoiman toimitusketjun ulkoistamispalveluita, mukaan lukien sisälogistiikan ja kuljetuksen palvelut, jotka voidaan toteuttaa omissa varastoissa tai asiakkaan tiloissa kuten varastoissa, myymälöissä tai tuotannon tiloissa. Postin Rahtipalvelut-toimintasegmentti tarjoaa asiakkailleen kattavia kuljetuspalveluita. Rahtipalvelut on myös osa Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelut -segmentin yhteistä tuotantoprosessia. Itella Venäjä tarjoaa kattavat logistiikkapalvelut sekä venäläisille että kansainvälisille yrityksille. Aditro Logistics on yksi Pohjoismaiden johtavista logistiikkayhtiöistä, joka tukee Postin tavoitteita kasvaa paketti-, verkkokauppa- ja logistiikkayhtiönä.

4-6
2021

miljoonaa euroa	Posti-, paketti- ja logistiikka- palvelut	Itella Venäjä	Aditro Logistics	Segmentit yhteensä	Muu toiminta ja kohdistamattomat	Elimi- noinnit	Konserni yhteensä
Myynti konsernin ulkopuolelle	365,5	12,7	26,1	404,3	0,0		404,3
Segmenttien välinen myynti	0,4	0,0	0,0	0,4	0,1	-0,5	
Liikevaihto	365,9	12,7	26,1	404,7	0,1	-0,5	404,3
Käyttökate	43,3	1,5	3,3	48,1	-2,9		45,2
Käyttökatteeseen sisältyvät erityiserät:							
Henkilöstön uudelleenjärjestelyt	0,6			0,6	-0,2		0,4
Tytäryhtiöiden, liiketoimintojen ja kiinteistöjen luovutukset, voitto (-) / tappio (+)		0,5		0,5			0,5
Muut erityiserät				0,0	0,2		0,2
Käyttökatteeseen sisältyvät erityiserät yhteensä	0,6	0,5	0,0	1,1	0,0		1,1
Oikaistu käyttökate	43,9	2,1	3,3	49,2	-2,9		46,4
Liiketulos	18,1	0,4	-1,0	17,5	-4,0		13,6
Liiketulokseen sisältyvät erityiserät:							
Käyttökatteeseen sisältyvät erityiserät	0,6	0,5	0,0	1,1	0,0		1,1
Arvon alentumiset				0,0			0,0
Erityiserät yhteensä	0,6	0,5	0,0	1,1	0,0		1,1
Oikaistu liiketulos	18,7	1,0	-1,0	18,7	-4,0		14,7
Rahoitustuotot ja -kulut							-1,4
Tuloverot							0,2
Tilikauden tulos							12,3

4-6
2020
oikaistu*

miljoonaa euroa	Posti-, paketti- ja logistiikka- palvelut	Itella Venäjä	Aditro Logistics	Segmentit yhteensä	Muu toiminta ja kohdistamattomat	Elimi- noinnit	Konserni yhteensä
Myynti konsernin ulkopuolelle	356,8	12,9	22,5	392,2	0,1		392,3
Segmenttien välinen myynti	0,2	0,0	0,0	0,2	0,5	-0,6	
Liikevaihto	357,0	12,9	22,5	392,4	0,5	-0,6	392,3
Käyttökate	28,9	6,2	2,8	37,9	-3,7		34,2
Käyttökatteeseen sisältyvät erityiserät:							
Henkilöstön uudelleenjärjestelyt	0,3			0,3	0,0		0,3
Varaukset tappiollisista sopimuksista		-2,1		-2,1			-2,1
Muut erityiserät		-0,8		-0,8	2,9		2,1
Käyttökatteeseen sisältyvät erityiserät yhteensä	0,3	-2,9	0,0	-2,7	2,9		0,2
Oikaistu käyttökate	29,2	3,3	2,8	35,3	-0,8		34,5
Liiketulos	5,2	4,0	-1,2	8,0	-7,3		0,6
Liiketulokseen sisältyvät erityiserät:							
Käyttökatteeseen sisältyvät erityiserät	0,3	-2,9	0,0	-2,7	2,9		0,2
Arvon alentumiset				0,0	2,2		2,2
Erityiserät yhteensä	0,3	-2,9	0,0	-2,7	5,1		2,4
Oikaistu liiketulos	5,4	1,1	-1,2	5,3	-2,2		3,1
Rahoitustuotot ja -kulut							-0,6
Tuloverot							-7,7
Tilikauden tulos							-7,7

* Oikaistu vastaamaan konsernin raportoinnin muutoksia. Muutokset Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelut -segmentin ja Muu toiminta ja kohdistamattomat -segmentin välillä

1-6
2021

miljoonaa euroa	Posti-, paketti- ja logistiikka- palvelut	Itella Venäjä	Aditro Logistics	Segmentit yhteensä	Muu toiminta ja kohdistamattomat	Elimi- noinnit	Konserni yhteensä
Myynti konsernin ulkopuolelle	724,4	24,8	51,5	800,7	0,0		800,7
Segmenttien välinen myynti	0,7	0,0	0,0	0,7	0,6	-1,3	
Liikevaihto	725,0	24,8	51,5	801,4	0,6	-1,3	800,7
Käyttökate	85,7	2,9	6,3	94,9	-3,9		91,0
Käyttökatteeseen sisältyvät erityiserät:							
Henkilöstön uudelleenjärjestelyt	1,4			1,4	-0,1		1,3
Tytäryhtiöiden, liiketoimintojen ja kiinteistöjen luovutukset, voitto (-) /tappio (+)		0,5		0,5	-0,8		-0,3
Muut erityiserät	-0,1			-0,1	0,4		0,3
Käyttökatteeseen sisältyvät erityiserät yhteensä	1,2	0,5	0,0	1,8	-0,5		1,3
Oikaistu käyttökate	86,9	3,4	6,3	96,7	-4,4		92,3
Liiketulos	36,1	0,6	-2,2	34,5	-6,1		28,4
Liiketulokseen sisältyvät erityiserät:							
Käyttökatteeseen sisältyvät erityiserät	1,2	0,5	0,0	1,8	-0,5		1,3
Arvon alentumiset				0,0			0,0
Erityiserät yhteensä	1,2	0,5	0,0	1,8	-0,5		1,3
Oikaistu liiketulos	37,3	1,2	-2,2	36,3	-6,6		29,7
Rahoitustuotot ja -kulut							-2,6
Tuloverot							-2,0
Tilikauden tulos							23,7

1-6
2020
oikaistu**

miljoonaa euroa	Posti-, paketti- ja logistiikka- palvelut	Itella Venäjä	Aditro Logistics*	Segmentit yhteensä	Muu toiminta ja kohdistamattomat	Elimi- noinnit	Konserni yhteensä
Myynti konsernin ulkopuolelle	723,3	30,7	22,5	776,5	0,1		776,5
Segmenttien välinen myynti	0,4	0,0	0,0	0,4	0,9	-1,3	
Liikevaihto	723,7	30,7	22,5	776,9	1,0	-1,3	776,5
Käyttökate	66,2	9,6	2,8	78,6	-4,3		74,4
Käyttökatteeseen sisältyvät erityiserät:							
Henkilöstön uudelleenjärjestelyt	0,9			0,9	0,1		0,9
Tytäryhtiöiden, liiketoimintojen ja kiinteistöjen luovutukset, voitto (-) / tappio (+)	-0,1			-0,1			-0,1
Varaukset tappiollisista sopimuksista		-2,1		-2,1			-2,1
Muut erityiserät		-0,8		-0,8	2,9		2,1
Käyttökatteeseen sisältyvät erityiserät yhteensä	0,8	-2,9	0,0	-2,1	3,0		0,9
Oikaistu käyttökate	67,0	6,7	2,8	76,5	-1,3		75,2
Liiketulos	17,9	5,2	-1,2	21,9	-9,4		12,5
Liiketulokseen sisältyvät erityiserät:							
Käyttökatteeseen sisältyvät erityiserät	0,8	-2,9	0,0	-2,1	3,0		0,9
Arvon alentumiset				0,0	2,2		2,2
Erityiserät yhteensä	0,8	-2,9	0,0	-2,1	5,2		3,1
Oikaistu liiketulos	18,8	2,2	-1,2	19,8	-4,2		15,6
Rahoitustuotot ja -kulut							-4,4
Tuloverot							-8,8
Tilikauden tulos							-0,7

1-12
2020
oikaistu**

miljoonaa euroa	Posti-, paketti- ja logistiikka- palvelut	Itella Venäjä	Aditro Logistics*	Segmentit yhteensä	Muu toiminta ja kohdistamattomat	Elimi- noinnit	Konserni yhteensä
Myynti konsernin ulkopuolelle	1 480,5	58,3	74,7	1 613,5	0,1		1 613,6
Segmenttien välinen myynti	1,1	0,0	0,0	1,2	1,7	-2,8	
Liikevaihto	1 481,6	58,3	74,7	1 614,7	1,7	-2,8	1 613,6
Käyttökate	162,9	12,2	10,2	185,3	-7,7		177,6
Käyttökatteeseen sisältyvät erityiserät:							
Henkilöstön uudelleenjärjestelyt	4,5			4,5	1,1		5,6
Tytäryhtiöiden, liiketoimintojen ja kiinteistöjen luovutukset, voitto (-) / tappio (+)	-0,3	3,8		3,5			3,5
Varaukset tappiollisista sopimuksista		-2,4		-2,4			-2,4
Muutokset ehdollisissa lisäkauppahinnoissa				0,0	-0,9		-0,9
Muut erityiserät	0,9	-1,0		-0,2	3,3		3,1
Käyttökatteeseen sisältyvät erityiserät yhteensä	5,0	0,4	0,0	5,4	3,4		8,9
Oikaistu käyttökate	168,0	12,6	10,2	190,8	-4,3		186,5
Liiketulos	67,8	5,2	-2,0	71,1	-16,1		55,0
Liiketulokseen sisältyvät erityiserät:							
Käyttökatteeseen sisältyvät erityiserät	5,0	0,4	0,0	5,4	3,4		8,9
Arvon alentumiset				0,0	2,2		2,2
Erityiserät yhteensä	5,0	0,4	0,0	5,4	5,7		11,1
Oikaistu liiketulos	72,9	5,6	-2,0	76,5	-10,5		66,1
Rahoitustuotot ja -kulut							-9,6
Tuloverot							-15,8
Tilikauden tulos							29,7

* Aditro Logistics sisältyy Postin lukuihin huhtikuusta 2020 alkaen

** Oikaistu vastaamaan konsernin raportoinnin muutoksia. Muutokset Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelut -segmentin ja Muu toiminta ja kohdistamattomat -segmentin välillä

Posti-, paketti- ja logistiikkapalveluiden liikevaihto

miljoonaa euroa	4-6	4-6	1-6	1-6	1-12
	2021	2020	2021	2020	2020
	oikaistu*		oikaistu*		oikaistu*
Postipalvelut	145,3	149,5	300,2	322,8	647,1
Paketti ja verkkokauppa	122,2	119,4	239,6	225,9	477,6
Transval	54,5	48,9	105,3	97,9	201,7
Rahtipalvelut	50,7	43,1	91,9	84,5	172,6
Muu toiminta ja eliminoinnit**	-6,8	-3,9	-12,0	-7,4	-17,4
Yhteensä	365,9	357,0	725,0	723,7	1 481,6

* Oikaistu vastaamaan konsernin raportoinnin muutoksia Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelujen segmenttien välillä

** Muu toiminta ja eliminoinnit sisältää sisäiset myynnit Transvalin ja muiden Posti-, paketti- ja logistiikkaliiketoimintojen välillä

30.6.2021

miljoonaa euroa	Posti-, paketti- ja logistiikka- palvelut			Aditro Logistics*	Segmentit yhteensä	Muu toiminta ja kohdistamattomat	Elimi- noinnit	Konserni yhteensä
	Itella Venäjä							
Varat	826,8	63,6	170,3	1 060,8	204,0	-0,2	1 264,5	
Velat	374,7	7,3	20,9	402,9	424,1	-0,2	826,7	
Investoinnit	22,0	0,3	4,8	27,1	29,1		56,1	
Poistot	49,2	2,3	8,5	59,9	2,2		62,1	
Arvonalentumiset	0,5	0,0	0,0	0,5	0,0		0,5	
Henkilöstö kauden lopussa	19 025	835	1 573	21 433	572		22 005	
Henkilöstö keskimäärin, FTE	13 480	855	946	15 281	575		15 856	

30.6.2020
oikaistu**
miljoonaa euroa

Varat	826,0	83,8	171,8	1 081,6	217,3	-0,2	1 298,7
Velat	353,3	7,0	15,0	375,3	516,6	-0,2	891,7
Investoinnit	27,4	0,3	1,1	28,8	63,1		91,9
Poistot	48,1	4,4	4,0	56,5	2,9		59,4
Arvonalentumiset	0,1	0,1	0,0	0,2	2,2		2,4
Henkilöstö kauden lopussa	20 109	1 041	1 100	22 250	568		22 818
Henkilöstö keskimäärin, FTE	14 245	1 118	374	15 737	568		16 306

31.12.2020
oikaistu**
miljoonaa euroa

Varat	828,6	71,2	176,6	1 076,4	210,1	-1,1	1 285,3
Velat	378,7	6,5	19,8	405,0	440,4	-1,1	844,2
Investoinnit	63,1	1,0	2,4	66,6	84,5		151,1
Poistot	95,0	6,9	12,1	114,0	6,1		120,1
Arvonalentumiset	0,1	0,2	0,0	0,3	2,2		2,5
Henkilöstö kauden lopussa	17 973	912	1 427	20 312	597		20 909
Henkilöstö keskimäärin, FTE	13 923	1 018	878	15 819	627		16 446

* Aditro Logistics sisältyy Postin lukuihin huhtikuusta 2020 alkaen

** Oikaistu vastaamaan konsernin raportoinnin muutoksia. Muutokset Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelut -segmentin ja Muu toiminta ja kohdistamattomat -segmentin välillä

4. Liikevaihto maantieteellisten alueiden mukaan

miljoonaa euroa	4-6	4-6	1-6	1-6	1-12
	2021	2020	2021	2020	2020
Suomi	320,7	319,7	637,5	645,3	1 288,8
Muut Pohjoismaat	42,1	38,4	82,3	57,6	164,9
Venäjä	12,0	14,1	24,6	31,8	57,9
Muut maat	29,4	20,1	56,2	41,9	102,0
Yhteensä	404,3	392,3	800,7	776,5	1 613,6

Myyntituottojen jaottelu on esitetty liitetiedossa 3. Toimintasegmentit.

5. Hankitut ja myydyt liiketoiminnat

Kesäkuussa 2021 Posti myi Itella Venäjän raportoitavaan segmenttiin kuuluneen OOO Terminal Sibir kiinteistöyhtiön. Transaktiolla ei ollut olennaista vaikutusta Posti konsernin taseeseen tai tuloslakelmaan. Investointien rahavirtaan 2021 sisältyy 6,6 miljoonan euron saatu maksu.

Investointien rahavirta 2021 sisältää myös 4,8 miljoonan euron saadun maksun joulukuussa 2020 tehdystä OOO NLC-Bataiskin myynnistä.

6. Aineelliset hyödykkeet ja käyttöoikeusomaisuuserät

Muutokset aineellisten hyödykkeiden kirjanpitoarvoissa:

miljoonaa euroa	30.6.2021	30.6.2020	31.12.2020
Kirjanpitoarvo 1.1.	273,6	314,0	314,0
Hankitut liiketoiminnat	0,0	5,9	6,2
Lisäykset	27,0	6,4	27,5
Myydyt liiketoiminnat	-5,6	0,0	-4,1
Vähennykset ja siirrot	-1,3	-8,9	-11,9
Poistot	-19,3	-20,0	-38,4
Arvon alentumiset	0,0	-0,2	-0,3
Kurssierot	2,9	-10,2	-19,4
Kirjanpitoarvo kauden lopussa	277,1	287,0	273,6

Muutokset käyttöoikeusomaisuuserien kirjanpitoarvoissa:

miljoonaa euroa	30.6.2021	30.6.2020	31.12.2020
Kirjanpitoarvo 1.1.	262,8	190,5	190,5
Hankitut liiketoiminnat	0,0	96,6	97,4
Lisäykset	16,1	11,8	36,7
Myydyt liiketoiminnat	0,0	0,0	-1,8
Vähennykset ja siirrot	-0,1	0,5	-1,5
Poistot	-29,1	-28,6	-58,1
Kurssierot	-0,6	-0,4	-0,4
Kirjanpitoarvo kauden lopussa	249,1	270,4	262,8

Erittely käyttöoikeusomaisuuseristä:

miljoonaa euroa	30.6.2021	30.6.2020	31.12.2020
Maa-alueet	0,0	0,2	0,1
Rakennukset	218,1	242,1	229,6
Ajoneuvot	22,3	19,8	24,5
Koneet ja muut	8,6	8,3	8,6
Kirjanpitoarvo kauden lopussa	249,1	270,4	262,8

7. Liikearvo ja muut aineettomat hyödykkeet

Muutokset liikearvon ja muiden aineettomien hyödykkeiden kirjanpitoarvoissa:

miljoonaa euroa	30.6.2021	30.6.2020	31.12.2020
Kirjanpitoarvo 1.1.	280,4	210,4	210,4
Hankitut liiketoiminnat	0,0	64,0	66,5
Lisäykset	13,1	16,2	29,7
Myydyt liiketoiminnat	0,0	0,0	-2,4
Vähennykset ja siirrot	0,2	0,0	1,7
Poistot	-13,8	-10,6	-23,4
Arvon alentumiset	-0,5	-2,2	-2,2
Kurssierot	-0,4	-0,2	0,0
Kirjanpitoarvo kauden lopussa	279,0	277,6	280,4

Arvon alentumiset 2021 ja 2020 liittyvät keskeytettyihin ICT-projekteihin.

8. Nettovelka ja likvidit varat

miljoonaa euroa		Rahoitusvelat	Korolliset vuokrasopi- musvelat	Korolliset lainat yhteensä	Likvidit varat	Saamis- todistukset	Nettovelka yhteensä
Kirjanpitoarvo	1.1.2021	122,6	266,2	388,8	160,1	0,0	228,7
Rahavirta		-0,9	-27,4	-28,3	-25,1	0,0	-3,1
Liiketoimintahankinnat		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Valuuttakurssien muutosten vaikutus		0,0	0,6	0,6	0,2	0,0	0,3
Muut ei-kassaperusteiset muutokset		0,0	14,6	14,7	0,0	0,0	14,7
Kirjanpitoarvo	30.6.2021	121,8	254,0	375,8	135,2	0,0	240,6
Käyvät arvot	30.6.2021	122,2	254,0	376,2			

miljoonaa euroa		Rahoitusvelat	Korolliset vuokrasopi- musvelat	Korolliset lainat yhteensä	Likvidit varat	Saamis- todistukset	Nettovelka yhteensä
Kirjanpitoarvo	1.1.2020	128,5	192,5	321,0	141,7	15,0	164,3
Rahavirta		57,0	-28,7	28,2	18,0	-15,0	25,2
Liiketoimintahankinnat		4,7	93,3	98,0	0,0	0,0	98,0
Valuuttakurssien muutosten vaikutus		0,1	-1,1	-1,0	-0,7	0,0	-0,3
Muut ei-kassaperusteiset muutokset		0,6	16,4	17,0	0,0	0,0	17,0
Kirjanpitoarvo	30.6.2020	190,9	272,3	463,2	159,0	0,0	304,2
Käyvät arvot	30.6.2020	190,8	272,9	463,6			

miljoonaa euroa		Rahoitusvelat	Korolliset vuokrasopi- musvelat	Korolliset lainat yhteensä	Likvidit varat	Saamis- todistukset	Nettovelka yhteensä
Kirjanpitoarvo	1.1.2020	128,5	192,5	321,0	141,7	15,0	164,3
Rahavirta		-11,5	-57,3	-68,8	19,4	-15,0	-73,2
Liiketoimintahankinnat		5,0	93,3	98,3	0,0	0,0	98,3
Valuuttakurssien muutosten vaikutus		0,0	-3,5	-3,5	-1,0	0,0	-2,5
Muut ei-kassaperusteiset muutokset		0,6	41,2	41,8	0,0	0,0	41,8
Kirjanpitoarvo	31.12.2020	122,6	266,2	388,8	160,1	0,0	228,7
Käyvät arvot	31.12.2020	123,0	266,2	389,2			

miljoonaa euroa		30.6.2021	30.6.2020	31.12.2020
Rahavarat		73,6	89,8	91,0
Rahamarkkinasijoitukset ja sijoitukset joukkovelkakirjalainoihin		61,6	69,2	69,1
Likvidit varat		135,2	159,0	160,1

9. Käyvän arvon hierarkia käypään arvoon arvostetuista rahoitusvaroista ja -veloista

miljoonaa euroa	Yhteensä	Taso 1	Taso 2	Taso 3
30.6.2021				
Käypään arvoon arvostetut rahoitusvarat				
Pitkäaikaiset saamiset				
Muut pitkäaikaiset sijoitukset	1,0			1,0
Lyhytaikaiset rahoitusvarat				
Johdannaissopimukset				
Valuuttajohdannaiset, ei suojauslaskennassa	0,0		0,0	
Yhteensä	1,0		0,0	1,0
Käypään arvoon arvostetut rahoitusvelat				
Muut pitkäaikaiset velat				
Johdannaissopimukset				
Korkojohdannaiset, suojauslaskennassa	1,2		1,2	
Ostovelat ja muut velat				
Johdannaissopimukset				
Valuuttajohdannaiset, ei suojauslaskennassa	0,1		0,1	
Yhteensä	1,3		1,3	
30.6.2020				
Käypään arvoon arvostetut rahoitusvarat				
Pitkäaikaiset saamiset				
Muut pitkäaikaiset sijoitukset	1,0			1,0
Lyhytaikaiset rahoitusvarat				
Johdannaissopimukset				
Valuuttajohdannaiset, ei suojauslaskennassa	0,1		0,1	
Yhteensä	1,1		0,1	1,0
Käypään arvoon arvostetut rahoitusvelat				
Muut pitkäaikaiset velat				
Johdannaissopimukset				
Korkojohdannaiset, suojauslaskennassa	1,6		1,6	
Ostovelat ja muut velat				
Johdannaissopimukset				
Valuuttajohdannaiset, ei suojauslaskennassa	0,1		0,1	
Yhteensä	1,7		1,7	

Raportointikausien aikana ei tapahtunut siirtoja käypien arvojen hierarkiatasojen välillä. Konserni tunnistaa ja kirjaa siirrot eri tasojen välillä perustuen toteutuneisiin transaktiopäiviin tai hetkeen, jolloin syöttötietojen valinta olennaisesti muuttuu.

Hierarkiatasot:

Taso 1: Käyvät arvot perustuvat täysin samanlaisten omaisuuserien tai velkojen noteerattuihin hintoihin toimivilla markkinoilla.

Taso 2: Käyvät arvot perustuvat merkittävilta osin muihin tietoihin kuin tasoon 1 sisältyviin noteerattuihin hintoihin, mutta kuitenkin tietoihin, jotka kyseiselle omaisuuserälle tai velalle ovat todennettavissa joko suoraan tai epäsuorasti. Näiden instrumenttien käyvän arvon määrittämisessä konserni käyttää yleisesti hyväksytyjä arvostusmalleja, joiden tiedot perustuvat merkittävilta osin todennettaviin markkinatietoihin.

Taso 3: Käyvät arvot perustuvat omaisuuserää tai velkaa koskeviin tietoihin, jotka eivät perustu todettavissa olevaan markkinatietoon.

Valuuttatermiinien käyvät arvot lasketaan arvostamalla termiinisopimukset raportointipäivän termiinikursseista laskettuun nykyarvoon. Koronvaihtosopimusten käyvät arvot lasketaan diskonttaamalla sopimusten ennakoitujen kassavirrat raportointipäivän markkinakorkokäyrillä. Koronvaihtosopimuksiin liittyvien nollakorkolattioiden käyvät arvot perustuvat yleisesti käytössä oleviin optioiden hinnoittelumalleihin.

Konsernilla oli raportointihetkellä myös rahoitusinstrumentteja, joita ei ole arvostettu käypään arvoon. Joukkovelkakirjalainasijoitusten käypä arvo oli 26,6 milj. euroa ja niiden kirjanpitoarvo oli 26,3 milj. euroa. Muiden rahoitusinstrumenttien käypä arvo ei eroa olennaisesti kirjanpitoarvosta, koska ne ovat luonteeltaan lyhytaikaisia.

10. Annetut vakuudet, vastuusitoumukset ja muut vastuut sekä ehdolliset velat

Vakuudet

miljoonaa euroa	30.6.2021	30.6.2020	31.12.2020
Omasta puolesta annetut vakuudet			
Pankkitakaukset	9,1	9,1	9,1
Takaukset	3,4	3,6	3,6
Pantit	1,1	0,8	0,9
Yhteensä	13,6	13,5	13,7

Taseen ulkopuoliset vastuut vuokrasopimuksista

miljoonaa euroa	30.6.2021	30.6.2020	31.12.2020
Vähimmäisvuokrien erääntymisajat:			
1 vuoden kuluessa	10,6	10,0	9,6
1-5 vuoden kuluessa	1,1	0,6	1,2
Yhteensä	11,7	10,6	10,9

Muut ehdolliset velat

Konsernilla on mahdollinen ympäristövastuu 19,9 miljoonaa euroa, joka liittyy Pohjois-Pasilan maa-alueen puhdistukseen. Maan käytöstä käydään neuvotteluja Postin ja kolmansien osapuolien kanssa. Postin oletuksen mukaan kunkin osapuolen vastuun määrä tarkentuu vasta kun neuvottelut saadaan päätökseen.

Johdannaissopimukset

miljoonaa euroa	30.6.2021	30.6.2020	31.12.2020
Valuuttajohdannaiset			
Ei suojauslaskennassa			
Käypä arvo	-0,1	0,0	-0,5
Nimellisarvo	19,1	11,3	18,9
Korkojohdannaiset			
Suojauslaskennassa			
Käypä arvo	-1,2	-1,6	-1,4
Nimellisarvo	60,0	60,0	60,0

11. Raportointikauden jälkeiset tapahtumat

Konsernilla ei ole raportoitavia tilikauden päättymisen jälkeisiä tapahtumia.